Die mystische Theologie sei gerade nicht von Weisheit durchdrungen noch werde sie durch Lesen oder Disputieren erlernt. Es komme allein auf die Liebe zu Gott an. Daher sei das Leben an der römischen Kurie für jemanden, der von einer solchen Gottesliebe erfüllt sei, wie ein Gefängnis (penalis carcer) und ein Ort des Schreckens (horror). Si magister tuus habuisset tantum de calore, quantum habuit et habet de splendore, forsitan ad veritatem theologie mistice pervenisset.

Quod autem ad talem veritatem per humanam sapientiam non pertingatur, docet beatus Dionysius in prima epistula ad Gaium⁶⁾, cuius medietas usque ad id „et si quis“ de te et magistro tuo convenienter exponi potest. Dicitur enim sic: „Tenebre“ (subaudi divine sive caligo) „occultant lumine“ humane scientie amici, „et magis multo lumine“ domini cardinalis. Sequitur sub aliis verbis similis sententia. „Ignorantiam“, id est ignotam consurrectionem, „occultant cognitiones“ amici, „et magis multe cognitiones“ cardinalis. Postea dicit, quod „secundum deum ignorantia latet habentes existens lumen et existentium cognitionem, et sunt posite“, id est excellentes, „ipsius tenebre“ (subaudi: latent) habentes existens lumen et existentium cognitionem. Et de utrisque, scilicet ignorantia et tenebris, subiungitur: „et cooperiuntur omni lumini et absconduntur omni cognitioni“.

Ecce amice, sanctus vir unam sententiam totiens replicavit, non utique ob aliam causam, quam quod eam suis discipulis fortius et seriosius inculcaret contra huius mundi sapientes. Nolo autem, o amice, ut credas me contempnere doctrinas magistri tui cardinalis. Nam libellum quendam ‚de eicona‘⁷⁾ ego copiavi,

¹⁾ scilicet – Chusa: *a.R. hinzugefügt.*

quem etiam plures cum exacta diligentia perlegi, quia bonus et delectabilis est. Qui licet propter introductionem mistice theologie editus sit, tamen, quantum sapio, pro eiusdem sectatoribus parum, pro contemplativis autem amplius facit. Simili modo „docta ignorantia“, quam nunquam legi nec vidi⁸), 35 poterit sentiri. Nam cum idem dominus cardinalis a principalissimo, ymmo a fundamento ipsius mistice theologie recesserit, videlicet ab ignota consursum, incredibile mihi videtur, quod sua „docta ignorantia“ cum ea mistica theologia concordet. Non autem propter hoc suam doctam ignorantiam contemno, quia, etsi mistice theologie non servit, contemplativis tamen, ut credo, potest multum valere sicut et „eycona“. Nec per hoc puto me domino cardinali magnam iniuriam facere, cum contemplatio parum 40 inferiorem gradum respectu mistice theologie videatur habere. Et tantum dictum sit de „docta ignorantia“ ex parte domini cardinalis. (Im Folgenden diskutiert Vinzenz einzelne Passagen der Schriften Bernhards von Waging.)